
 GERENCIA GENERAL GERENCIA GENERAL 

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Memorando Nº 000002-2025-EMAPA-SM-

SA-GG, de fecha 03 de enero de 2025, sobre Formalización de Aprobación del Plan 
Anual de Contrataciones de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A. – Periodo 2025; y,  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia 

General Nº 000194-2024-EMAPA-SM-SA-GG, de fecha 14 de diciembre de 2024, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos correspondiente al año 
fiscal 2025 de la Empresa Municipal de Servicios de Agua Potable y Alcantarillado de 
San Martín Sociedad Anónima – EMAPA SAN MARTÍN S.A., por el monto ascendente 
a S/ 41’952,500.00 (CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), por Fuente de Financiamiento, de 

acuerdo al siguiente detalle: Recursos Directamente Recaudados por la suma de            
S/ 37’031,331.00 (Treinta y Siete Millones Treinta y Un Mil Trescientos Treinta y 
Uno con 00/100 Soles); y Donaciones y Transferencias por la suma de S/ 4’921,169.00 
(Cuatro Millones Novecientos Veintiún Mil Ciento Sesenta y Nueve con 00/100 
Soles). 

 
Que, mediante Informe Nº 000715-2024-

EMAPA-SM-SA-OLCP, de fecha 16 de diciembre de 2024, la Jefatura de la Oficina de 
Logística y Control Patrimonial, Remite a la Gerencia de Administración y Finanzas el 
Proyecto del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio fiscal 2025 de la EPS 
EMAPA SAN MARTÍN S.A., para la contratación de bienes, servicios y obras con cargo 

a sus respectivos recursos presupuestales. 
 
Que, mediante Informe Nº 000275-2024-

EMAPA-SM-SA-GAF, de fecha 16 de diciembre de 2024, la Gerencia de Administración 
y Finanzas, remite a la Gerencia General el Proyecto de el Plan Anual de Contrataciones 
del periodo 2025 de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A., con cargo a sus respectivos 

recursos presupuestales. 
 
Que, mediante Informe Nº 000091-2024-

EMAPA-SM-SA-GG, de fecha 16 de diciembre de 2024, la Gerente General, presenta 
ante el Presidente de la Comisión de Dirección Transitoria, el proyecto del Plan Anual 
de Contrataciones para el periodo 2025 de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A., para la 

contratación de bienes, servicios y obras con cargo a sus respectivos recursos 
presupuestales. 

 
Que, mediante Acuerdo Nº 03, numeral 3.1. de 

la Sesión Ordinaria de la Comisión de Dirección Transitoria de la EPS EMAPA SAN 
MARTÍN S.A. N° 011-2024, de fecha 16 de diciembre de 2024, se Aprobó el Plan Anual 
de Contrataciones para el periodo 2025 de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A.; y así 
mismo, conforme a lo establecido en el Acuerdo Nº 03, numeral 3.2. Dispone que la 
Gerencia General formalice la aprobación y emita la Resolución de Gerencia General 
correspondiente; y, asimismo, que se realice la publicación de Resolución de Gerencia 
General en el portal institucional de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A. y el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE.       

 
Que el numeral 15.2º del artículo 15º del 

Decreto Legislativo N° 1444, que modifica la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 18:52:26 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.01.2025 23:31:30 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.01.2025 23:31:55 -05:00

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°  000002-2025-EMAPA-SM-SA-GG

Tarapoto, 05 de Enero del 2025

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Cargo: Gerente General(E)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.01.2025 23:32:17 -05:00



 GERENCIA GENERAL GERENCIA GENERAL 

 

2 
 

Estado, establece que el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las 
Contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional 
de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente 
Ley o no, y de la fuente de financiamiento. Asimismo, en el numeral 15.3° señala que el 
Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema Electrónico de Contrataciones 
del Estado (SEACE) y en el portal Institucional de la respectiva entidad.  

 
Que, asimismo el artículo 6º del Decreto 

Supremo Nº 344-2018-EF, que modifica el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, en el numeral 6.1° establece que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado 
por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha 
facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema 
Nacional de Abastecimiento. Asimismo, en el numeral 6.3° señala que la entidad publica 
su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, 
en su portal Institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e 
incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser 
el caso. 
 

Que siendo necesario realizar la aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones y de conformidad a lo normado por el Decreto 
Legislativo 1444, que modifica la Ley de Contrataciones del Estado, Decreto Supremo 
Nº 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; 
contando con el VºBº de la Gerencia de Administración y Finanzas y Gerencia de 
Asesoría Jurídica; y en virtud a las atribuciones conferidas por el Estatuto de la EPS 
EMAPA SAN MARTÍN S.A.; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- FORMALIZAR LA 

APROBACIÓN del Plan Anual de Contrataciones de la EMPRESA MUNICIPAL DE 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTÍN 
SOCIEDAD ANÓNIMA – EMAPA SAN MARTÍN S.A., correspondiente al Ejercicio 

2025, el mismo que fue aprobado en el Acuerdo Nº 03 numeral 3.1. de la Sesión 
Ordinaria Nº 011-2024, de fecha 16 de diciembre de 2024, por parte de la Comisión de 
Dirección Transitoria de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A., conforme se detalla en el 

Anexo adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la 

Oficina de Logística y Control patrimonial, publique la presente resolución en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo de cinco (05) días 
hábiles a su publicación; y a su vez a la Oficina de Tecnología de la Información y 
Comunicaciones publique en el portal web institucional (www.emapasanmartin.com). 

 
ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la 

Gerencia de Administración y Finanzas y Oficina de Desarrollo y Presupuesto, velar por 
el cumplimiento de la presente Resolución. 

 
 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 
 
 
 

(Documento Firmado Digitalmente) 

ING. MARGOT VÁSQUEZ PANDURO 
Gerente General 

EMAPA SAN MARTÍN S.A. 

 

http://www.emapasanmartin.com/


Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

1 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL Enero Unidad 2 14,999.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

2 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SISTEMA DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES 

CAISSON BELLAVISTA
Enero Unidad 2 60,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

3 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE SEGURO DE VEHICULOS A TODO 

RIESGO
Abril Servicio 1 210,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

4 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SEGURO MULTIRIESGO, RESPONSABILIDAD CIVIL 

Y ROBO
Abril Servicio 1 105,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

5 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras

ADQUISICION DE COMPUTADORA PORTATL 

(LAPTOP)
Enero Unidad 6 45,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

6 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
ADQUISICION DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO Enero Unidad 14 92,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

7 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
ADQUISICION DE MONITOR DE PC Enero Unidad 2 2,868.50

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

8 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
ADQUISICION DE TABLETS Enero Unidad 8 16,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

9 1 - Único Bienes Adjudicación Simplificada
ADQUISICION DE MEDIDORES DE CHORRO 

MULTIPLE DE 1/2
Enero Unidad 2629 324,044.64

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

10 1 - Único Bienes Adjudicación Simplificada ADQUISICION DE MEDIDORES DE 2 Enero Unidad 30 52,180.00
Recursos Directamente 

Recaudados

11 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada

SERVICIO DE INSTALACIONES, ADECUACIONES, 

REHABILITACIONES Y REHABILITACIONES DE 

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA Y 

ALCANTARILLADO

Noviembre Servicio 1776 189,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados

12 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL Julio Servicio 1 45,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

Página 1

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:23:07 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:45:01 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:18:30 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:42:22 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

13
0 - relación de 

items
Bienes Adjudicación Simplificada

ADQUISICION PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

LA BOLSA DE VIVERES DEL PERSONAL DE EMAPA 

SAN MARTIN S.A.

Marzo 201,453.00
Recursos Directamente 

Recaudados

AZUCAR RUBIA KG 3150 12,285.00

ARROZ KG 3150 11,970.00

LECHE EVAPORADA LATA 3150 12,285.00

FILETE DE ATUN LATA 3150 17,325.00

ACEITE LTR 3150 31,500.00

FIDEOS  KG 2310 18,480.00

AVENA EN OJUELAS KG 2310 13,860.00

CAFÉ 200 GR LATA 420 11,340.00

CAFÉ 400 GR LATA 210 11,340.00

QUESO LATA 630 15,120.00

GALLETA CRACKERS PAQUETES 840 4,872.00

MILO 400 GR LATA 420 7,140.00

DURAZNO EN MITADES LATA 210 2,520.00

CHOCOLATE 100% CACAO BARRA 210 1,680.00

PANETON BOLSA 210 5,880.00

GASEOSA 3 LT LITRO 210 2,310.00

VINO SEMISECO BOTELLA 210 2,940.00

CHOCOLATE VIZZIO CAJA 420 4,536.00

YOGURT LITRO 420 2,730.00

BOLSA DE POLITILENO KLG. 420 3,360.00

CESTA UNID. 210 7,980.00

Página 2
Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:23:36 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:45:38 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:18:48 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:42:45 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

14
0 - relación de 

items
Bienes Adjudicación Simplificada

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - PERIODO 2025
Marzo 202,817.00

Recursos Directamente 

Recaudados

PANTALON  JEAN 499 60,279.20

PANTALON  DE VESTIR 177 18,231.00

CAMISA DE VESTIR  MANGA CORTA 241 19,231.80

CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA 177 14,691.00

POLO DE VESTIR MANGA CORTA CON BOLSILLO 

(PIQUE)
354 19,470.00

POLO DE VESTIR MANGA LARGA CON BOLSILLO 

(PIQUE)
177 10,089.00

POLO DE CAMPO MANGA LARGA CON BOLSILLO  

(MICROFIBRA)
435 18,966.00

PANTALON  JEAN 70 8,456.00

PANTALON  DE VESTIR 58 4,582.00

CAMISA DE VESTIR  MANGA CORTA 91 5,278.00

CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA 33 2,244.00

POLO DE VESTIR MANGA CORTA CON BOLSILLO 

(PIQUE)
99 4,356.00

POLO DE VESTIR MANGA LARGA CON BOLSILLO 

(PIQUE)
37 1,739.00

CHALECOS CON NOMBRE 210 15,204.00

15 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA Febrero Servicio 1 216,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

16 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA 

IMPLEMENTACION DE MERMAS DEL AGUA 

PRODUCIDA

Enero Servicio 1 45,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados

17 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE 

EQUIPOS DE LABORATORIO
Enero Servicio 1 52,500.00

Recursos Directamente 

Recaudados

Página 3

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:23:52 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:45:49 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:19:02 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:42:59 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

18 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE ELABORACIO DE LA RENOVACION 

PCC SEDE CENTRAL Y OFICINAS ZONALES
Febrero Servicio 1 96,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

19 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO 

ACREDITADO
Febrero Servicio 1 84,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

20 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MONITOREO INOPINADO A LOS 

USUARIOS
Abril Servicio 1 150,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

21 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MONITOREO DE LA CALIDAD DEL 

AGUA RESIDUAL DEL RUPAP
Febrero Servicio 1 45,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

22 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada CONTRATACION DE COORDINADOR DE OBRA Enero Servicio 1 156,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados

23 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE PINTADO DE RESERVORIOS SEDE 

CENTRAL Y OFICINAS ZONALES
Enero Servicio 1 121,152.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

24 1 - Único Servicios Concurso Público
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO
Enero Servicio 1 1,585,975.33

Recursos Directamente 

Recaudados

25 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

128 DATALOGGERS
Febrero Servicio 1 185,600.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

26 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE HIDRANTES Y 

VALVULAS
Enero Servicio 1 363,856.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

27 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

VEHICULOS MAYORES
Enero Servicio 1 87,500.00

Recursos Directamente 

Recaudados

28 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

EQUIPOS (BOMBAS, ELECTROBOMBAS, MOTORES, 

TABLEROS ELECTRICOS)

Enero Servicio 1 64,200.00
Recursos Directamente 

Recaudados

Página 4

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:24:08 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:46:02 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:19:20 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:43:09 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

29 1 - Único Bienes Adjudicación Simplificada ADQUISICION Y CAMBIO DE BATERIAS Febrero Unidad 128 127,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

30 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE CALIBRACION DE SENSORES DE 

PRESION
Febrero Unidad 1 154,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

31 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada

CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN 

MODELAMIENTO HIDRAULICO DE REDES DE 

DISTRIBUCION DE AGUA MEDIANTE SOFTWARE

Enero Servicio 1 84,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

32 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada

CONTRATACION DE ANALISTA DE DATOS DE 

CONTINUIDAD Y PRESION EN REDES DE 

DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE

Enero Servicio 1 60,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

33 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada CONTRATACION DE TECNICOS DE CAMPO Enero Servicio 1 54,000.00
Recursos Directamente 

Recaudados - PMO

34 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada CONTRATACION DEL SERVICIO DE CHOFERES Enero Servicio 1 82,800.00
Recursos Directamente 

Recaudados

35 1 - Único Servicios Concurso Público
SERVICIO DE INTERMEDIACION LABORAL PARA LA 

OFICINA ZONAL DE PICOTA
Febrero Servicio 1 642,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

36 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
SILLA GIRATORIA Enero Unidad 24 9,118.10

Recursos Directamente 

Recaudados

37 1 - Único Servicios
Acuerdo marco - Perú 

Compras
SERVICIOS DE PASAJES AEREOS NACIONALES Enero Servicio 1 85,474.44

Recursos Directamente 

Recaudados

38 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
PAPEL BOND 75 GR Enero Millar 783 22,955.46

Recursos Directamente 

Recaudados

39 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER HP 30A Unidad 20 5,117.50

Recursos Directamente 

Recaudados

40 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER LASER HP 78A Unidad 27 8,459.40

Recursos Directamente 

Recaudados

Página 5

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:24:24 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:46:19 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:19:37 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:43:28 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

41 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER 83A Unidad 3 1,143.00

Recursos Directamente 

Recaudados

42 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER BROTHER Unidad 38 22,000.00

Recursos Directamente 

Recaudados

43 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER 26A Unidad 14 6,117.00

Recursos Directamente 

Recaudados

44 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER HP 85A Enero Unidad 10 12,941.90

Recursos Directamente 

Recaudados

45 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER KONICA MINOLTA Enero Unidad 8 2,400.00

Recursos Directamente 

Recaudados

46 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER HP 508A (negro, cyan, yellow, magenta) Enero Unidad 12 10,908.00

Recursos Directamente 

Recaudados

47 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER  MP 305 RICOH Enero Unidad 3 690.00

Recursos Directamente 

Recaudados

48 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
CARTUCHO TONER 106R01294 PHASSER 5550 Enero Unidad 23 14,365.20

Recursos Directamente 

Recaudados

49 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TONER RICOH IM C2500H/IM C2000 Enero Unidad 24 12,600.00

Recursos Directamente 

Recaudados

50 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
JABON LIQUIDO Enero Galon 72 2,520.00

Recursos Directamente 

Recaudados

51 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
LEJIA Enero Galon 72 864.00

Recursos Directamente 

Recaudados

52 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
PAPEL HIGIENICO Enero Paquetes 135 4,050.00

Recursos Directamente 

Recaudados

53 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
PAPEL TOALLA Enero Paquetes 195 5,475.00

Recursos Directamente 

Recaudados

54 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
AMBIENTADOR LIQUIDO Enero Galon 72 1,080.00

Recursos Directamente 

Recaudados

55 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
PEGAMENTO Unidad 174 7,332.60

Recursos Directamente 

Recaudados

56 1 - Único Bienes Subasta Inversa Electronica GASOLINA DE 90 OCTANOS Enero Galon 14,764 295,280.82
Recursos Directamente 

Recaudados

Página 6

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:24:41 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:46:38 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:19:47 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:43:43 -05:00



Nº de 

Refer
Cant. Ítems

Objeto de 

Contratación
Tipo de Proceso

Descripciones los Bienes, Servicios u Obras a 

Contratar

Fecha Prevista 

de 

Convocatoria

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

Valor Estimado de la 

Contratación

Fuente de 

Financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2025

EMAPA SAN MARTIN S.A.

57 1 - Único Bienes Subasta Inversa Electronica PETROLEO DIESEL B5 S-50 Enero Galon 25,424 508,470.78
Recursos Directamente 

Recaudados

58 1 - Único Bienes Subasta Inversa Electronica ADQUISICION DE SULFATO DE ALUMINIO TIPO A Marzo Kilogramos 424,400 1,116,172.00
Recursos Directamente 

Recaudados

59 1 - Único Bienes Licitación Pública ADQUISICION DE CLORO LIQUIDO GASEOSO Kilogramos 81,194 1,027,104.10
Recursos Directamente 

Recaudados

60 1 - Único Bienes Adjudicación Simplificada ADQUISICION DE PASTILLAS DPD N° 1 Unidad 74,852 123,505.80
Recursos Directamente 

Recaudados

61 1 - Único Bienes Adjudicación Simplificada ADQUISICION DE POLICLORURO Kilogramos 40,500 231,255.00
Recursos Directamente 

Recaudados

62 1 - Único Bienes Subasta Inversa Electronica HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65% Enero Kilogramos 14,530 129,607.60
Recursos Directamente 

Recaudados

63 1 - Único Servicios Adjudicación Simplificada
SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA LA SEDE 

CENTRAL
Enero Servicio 1 119,217.00

Recursos Directamente 

Recaudados

64 1 - Único Servicios Concurso Público SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA Enero Servicio 1 401,940.00
Recursos Directamente 

Recaudados

65 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
LLANTAS PARA VEHICULOS PESADOS Enero Unidad 54 110,400.00

Recursos Directamente 

Recaudados

66 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TUBO PVC UF AGUA Enero Unidad 1837.5 100,743.39

Recursos Directamente 

Recaudados

67 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TUBERÍA HDPE DE 200 MM Enero Unidad 4 4,800.00

Recursos Directamente 

Recaudados

68 1 - Único Bienes 
Acuerdo marco - Perú 

Compras
TUBO PVC UF DESAGUE Enero Unidad 158 32,391.00

Recursos Directamente 

Recaudados

S/.10,453,444.56TOTAL 

Página 7

Firmado digitalmente por TRAUCO
FERNANDEZ SILVIA KARINA
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:25:03 -05:00

Firmado digitalmente por QUISPE
RUÍZ HISIL ARELLY FIR 48497305
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 14:46:54 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:20:03 -05:00

Firmado digitalmente por LOPEZ
LOZANO LENY LUZ
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 17:43:56 -05:00


